
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

O R I G I N A L E

 32 N.DELIBERAZIONE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COMUNE DI
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

Adunanza Ordinaria in Prima Convocazione 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021-2023

Addì UNO OTTOBRE DUEMILAVENTUNO, alle ore 18:00 con le modalità predisposte in 
via temporanea ed emergenziale in ottemperanza al DL n.18 del 17/03/2020 previa convocazione nei 
modi e nelle forme di cui al Decreto Sindacale n.3 del 20/03/2020, si è riunito in modalità telematica 
il Consiglio Comunale.

Risultano presenti:

Presente1) SANTONI ALESSANDRO

Presente2) BORELLI PIERLUIGI

Presente3) MONCIATTI GABRIELE

Assente4) VACCARI LORENZA

Presente5) BERNARDONI DAVIDE

Presente6) STEFANINI PAOLA

Presente7) QUERZOLA SIMONE

Presente8) SERRA ROBERTO

Presente9) BICHICCHI MATTEO

Presente10) SANTI SERGIO

Assente11) GALEOTTI MARTINA

Presente12) FABBRI SERGIO

Presente13) URAGANI GIANCARLO

Partecipa il VICE SEGRETARIO COMUNALE, Dr. BARBI PAOLO, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

E' presente l'assessore esterno Lorenza CAROSI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, ING SANTONI ALESSANDRO - SINDACO, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Nomina scrutatori i Consiglieri: STEFANINI PAOLA, MONCIATTI GABRIELE, SANTI 
SERGIO



Oggetto: Variazione al Bilancio di previsione finanziario 2021-2023 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
L’assessore Lorenza Carosi illustra analiticamente la variazione,  

Il Sindaco illustra come nella giornata di martedì 28/09/2021 è stata deliberata una variazione di bilancio 

d’urgenza per poter presentare la richiesta di contributo per il progetto di riqualificazione di via erbosa, che 

verrà ratificata al prossimo Consiglio.  

Il Consigliere Uragani chiede spiegazioni in merito alla maggior uscita di  € 20.496 per la riscossione tributi, 

il Sindaco illustra come queste risorse servano a coprire il costo della convenzione Cosea che si sarebbe 

dovuta interrompere a settembre avendo raggiunto il monte ore pattuito e che invece si ritiene opportuno 

vada a vanti con tutti i servizi da loro prestati per il periodo di ottobre-dicembre.  
 

PREMESSO CHE:    
    

-         con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 19.03.2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 2021 – 2022 

- 2023; 

-         con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 19.03.2021, dichiarata 

immediatamente esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione 2021 – 2022 - 2023; 

-         con Deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 19.03.2021 è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2021 – 2023 ed è stata disposta 

l’assegnazione delle risorse ai Responsabili di Area; 
  

RICORDATO CHE, ai sensi dell’art. 151, comma 3 e 162, comma 1, del d.Lgs. n. 

267/2000, il bilancio di previsione finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni in 

termini di competenza e di cassa; 

 

RICHIAMATO l’art. 175 del d.lgs. 267/2000 ed in particolare: 

- il comma 1, secondo il quale “Il bilancio di previsione finanziario può subire 

variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, 

relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese, per ciascuno degli 

esercizi considerati nel documento”; 

- il comma 2, che attribuisce al Consiglio comunale la competenza ad adottare le 

variazioni di bilancio, salvo quelle previste ai commi 5-ter e 5-quater; 

- il comma 3, il quale prevede che le variazioni possono essere approvate fino al 30 

novembre, ad eccezione di quelle indicate al medesimo comma che possono essere 

approvate fino al 31 dicembre; 

 

VERIFICATA la necessità di apportare variazioni al bilancio previsione dato l’andamento 

relativo all’acquisizione delle entrate, che ha evidenziato maggiori entrate e sopravvenute 

esigenze di spesa di cui alle richieste dei Responsabili dell’Area Amministrativa e Servizi 

alla Persona, Polizia Locale, Area Tributi e Ambiente, Area Tecnica e dell’Area Contabilità 

e Bilancio, di seguito dettagliate: 

 

Area Tributi e Ambiente: 

- Maggiori spese correnti per riscossione dei tributi per € 20.496,00;  

 

Area Amministrativa e Servizi alla Persona: 

- Maggiori entrate correnti e maggiori spese correnti per € 4.602,44 a titolo di 

trasferimento statale per sostegno all’editoria – contributo alle biblioteche per acquisto libri;  



- Maggiori entrate correnti e maggiori spese correnti per € 1.000,00 a titolo di contributi da 

privati per sponsorizzazioni ai fini culturali e sportivi ed in spesa  per la promozione e la 

diffusione dello sport; 

- Maggiori spese correnti per ampliamento linee di trasporto per € 0,04; 

- Maggiori spese correnti per la formazione del personale per € 100,00; 

- Maggiori spese correnti per ricovero cani randagi per € 1.280,78; 

- Minori spese correnti refezione ed integrazione scolastica e relative maggiori spese 

correnti per trasferimento all’Unione dei Comuni per spese di gara per € 4.536,95;  

 

 

Area Polizia Locale: 

- Maggiori entrate correnti per € 386,00 per sanzioni amministrative per violazione di 

regolamenti ed ordinanze; 

  

 

Area Contabilità e Bilancio: 

- Maggiori entrate correnti per € 616,02 da cinque per mille; 

- Maggiori entrate correnti per € 0,08 da introiti e rimborsi diversi;  

- Maggiori spese correnti per acquisto di abbonamenti, riviste e giornali per € 20,00; 

- Maggiori spese a titolo di trasferimento all’Unione dei Comuni per quota ordinaria ex 

comunità montana per € 69,30; 

- Minori spese correnti per trasferimento al Comune di Monzuno per segreteria 

convenzionata per € 20.964,02; 

 

Area Tecnica: 

- Minore spesa per contributo alla Bonifica Renana per sistemazione Rio Maggio e 

maggiore spesa per completamento di vie, piazze e parcheggi per € 5.000,00; 

 

Fondi Covid: 

  

- Trasferimento per solidarietà alimentare per € 17.471,06; 

- Fondo per le funzioni fondamentali per € 8.336,04 

- Ristoro prima rata IMU del settore turistico per € 829,32; 

 

Adeguamento previsioni annualità 2022 e 2023 appalto trasporto scolastico: 

- Riduzione spese correnti per gestione scuolabus Area tecnica per € 14.675,00 

- Riduzione spese di personale per € 13.980,00; 

- Riduzione previsione di spesa per refezione scolastica per € 37.345,00 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

VISTI: 

- il prospetto riportato in allegato sotto la lettera A) contenente l’elenco delle 

variazioni di competenza e di cassa al Bilancio di Previsione 2021- 2023 delle quali 

si riportano le risultanze finali: 

 

 
ANNO 2021 

 



ENTRATA  Importo   Importo  

Variazioni in aumento 

CO € 33.240,96   

CA € 33.240,96   

Variazioni in diminuzione 

CO 
  € 829,32 

CA   € 0,00 

SPESA  Importo   Importo  

Variazioni in aumento 

CO   € 62.912,61 

CA   € 62.912,61 

Variazioni in diminuzione 

CO 
€ 30.500,97   

CA € 30.500,97   

TOTALE  

CO 
€ 63.741,93 € 63.741,93 

CA 
€ 63.741,93 € 63.741,93 

 

 

ANNO 2022 

 

ENTRATA  Importo   Importo  

Variazioni in aumento CO € 0,00   

Variazioni in diminuzione CO    € 0,00  

SPESA  Importo   Importo  

Variazioni in aumento CO   € 66.000,00 

Variazioni in diminuzione CO  € 66.000,00  

TOTALE A PAREGGIO  CO 
€ 66.000,00 € 66.000,00 

 

 

 

ANNO 2023 

 

ENTRATA  Importo   Importo  

Variazioni in aumento CO € 0,00   

Variazioni in diminuzione CO    € 0,00  

SPESA  Importo   Importo  

Variazioni in aumento CO   € 66.000,00 

Variazioni in diminuzione CO € 66.000,00  

TOTALE A PAREGGIO  CO 
€ 66.000,00 € 66.000,00 

 

 

RICHIAMATO inoltre l’art. 193, comma 1, il quale prevede che “Gli enti locali rispettano 

durante la gestione e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri 

stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli 

investimenti, secondo le norme contabili recate dal presente testo unico, con particolare 

riferimento agli equilibri di competenza e di cassa di cui all'art. 162, comma 6”; 

 

ACCERTATO che la variazione in oggetto garantisce: 

- il rispetto degli equilibri di competenza come prevede l’articolo 162, comma 6, del 

d.lgs. 267/2000, come risulta dal prospetto allegato sotto la lettera b) al presente 

provvedimento; 

- il rispetto degli equilibri di cassa, attraverso un fondo finale di cassa non negativo; 



 

ACQUISITO agli atti il parere favorevole: 

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi degli artt. 49 e 153 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

• dell’organo di revisione economico-finanziaria, verbale n. 32 del 28/09/2021  

espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTI: 

• il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 118/2011; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

• lo Statuto Comunale; 

• il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

 ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai 

sensi degli artt. 49 e 147/bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

PRESENTI N°    11    ASTENUTI 0 

VOTAZIONE PALESE: VOTANTI  N° 11  FAVOREVOLI N°  8, CONTRARI N. 3 

espressi nei modi di legge 

 

 

DELIBERA 
 

1) DI APPORTARE, per le motivazioni espresse in premessa, al bilancio di previsione 

finanziario 2021/2023 le variazioni di competenza e di cassa per l’esercizio 2021 ai sensi 

dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell’allegato 

A) di cui si riportano le seguenti risultanze finali: 
 

ANNO 2021 

 

ENTRATA  Importo   Importo  

Variazioni in aumento 

CO € 33.240,96   

CA € 33.240,96   

Variazioni in diminuzione 

CO 
  € 829,32 

CA   € 0,00 

SPESA  Importo   Importo  

Variazioni in aumento 

CO   € 62.912,61 

CA   € 62.912,61 

Variazioni in diminuzione 

CO 
€ 30.500,97   

CA € 30.500,97   

TOTALE  

CO 
€ 63.741,93 € 63.741,93 

CA 
€ 63.741,93 € 63.741,93 

 

 

ANNO 2022 

 

ENTRATA  Importo   Importo  



Variazioni in aumento CO € 0,00   

Variazioni in diminuzione CO    € 0,00  

SPESA  Importo   Importo  

Variazioni in aumento CO   € 66.000,00 

Variazioni in diminuzione CO  € 66.000,00  

TOTALE A PAREGGIO  CO 
€ 66.000,00 € 66.000,00 

 

ANNO 2023 

 

ENTRATA  Importo   Importo  

Variazioni in aumento CO € 0,00   

Variazioni in diminuzione CO    € 0,00  

SPESA  Importo   Importo  

Variazioni in aumento CO   € 66.000,00 

Variazioni in diminuzione CO € 66.000,00  

TOTALE A PAREGGIO  CO 
€ 66.000,00 € 66.000,00 

 

 

2) DI DARE ATTO altresì del permanere: 

- degli equilibri di bilancio, secondo gli artt. 162, comma 6 e 193 del d.lgs. 267/2000, 

come risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera b) quale parte integrante e 

sostanziale; 

- degli equilibri di cassa, in quanto viene garantito un fondo finale di cassa non 

negativo; 

 

3) DI DICHIARARE, con successiva e seguente votazione: 

PRESENTI N°    11    ASTENUTI 0 

VOTAZIONE PALESE: VOTANTI  N° 11  FAVOREVOLI N°  8, CONTRARI N. 3   

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 



COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 3°VARCC DEL 23/09/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
1.0101 Imposte tasse e proventi assimilatiCOD BIL

E 222 0 IMPOSTA MUNICIPALE UNICA 1.535.965,50 0,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

-829,32 1.535.136,18

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 1.535.965,50 0,00 -829,32 1.535.136,18

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 122 0 QUOTA CINQUE PER MILLE DEL GETTITO IRPEF 2.000,00 616,02

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 2.616,02

E 560 1 TRASFERIMENTO DA MINISTERO PER SOLIDARIETA' ALIMENTARE 0,00 17.471,06

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 17.471,06

E 560 3 TRASFERIMENTO DALLO STATO PER SOSTEGNO ALL'EDITORIA - CONTRIBUTO ALLE 
BIBLIOTECHE PER ACQUISTO LIBRI

0,00 4.602,44

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 4.602,44

E 560 4 TRASFERIMENTI DALLO STATO EMERGENZA COVID 19 60.902,93 829,32

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 61.732,25

E 560 5 FONDO PER LE FUNZIONI FONDAMENTALI (ART.106 D.L. 34/2020) 5.413,10 8.336,04

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 13.749,14

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 68.316,03 31.854,88 0,00 100.170,91

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 2320 4 INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 2.481,83 0,08

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 2.481,91

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 2.481,83 0,08 0,00 2.481,91

3.0200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illecitiCOD BIL

E 1240 0 SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONE DI REG.COM/LI, ORDINANZE, NORME DI LEGGE 1.500,00 386,00

PM00 AREA 4 - VIGILANZA

0,00 1.886,00

3.0200 TOTALE Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 1.500,00 386,00 0,00 1.886,00

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

E 2324 0 CONTRIBUTI PER SPONSORIZZAZIONI AI FINI CULTURALI RICREATIVI E SPORTIVI. 0,00 1.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 1.000,00

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

Pag. 124/09/2021 - GIULIA



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 3°VARCC DEL 23/09/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

TOTALE ENTRATA 1.608.263,36 33.240,96 -829,32 1.640.675,00

USCITA
01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 215 2 ACQUISTO ED ABBONAMENTI A RIVISTE, GIORNALI ED ALTRE PUBBLICAZIONI PER USO 
UFFICI COM.LI

2.759,20 20,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 2.779,20

U 240 0 SPESE PER LA FORMAZIONE, QUALIFICAZIONE E PERFEZIONAMENTO DEL PERSONALE - 
SEGRET. GENERALE

300,00 100,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 400,00

U 260 0 TRASFERIMENTO AL COMUNE DI MONZUNO PER CONVENZIONE SEGRETERIA 40.000,00 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-20.964,02 19.035,98

U 288 0 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE PER CENTRALE 
UNICA DI COMMITTENZA E UFFICIO STAMPA E COMUNICAZIONE

12.984,43 4.606,25

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 17.590,68

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 56.043,63 4.726,25 -20.964,02 39.805,86

01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

U 650 0 SPESE PER LA RISCOSSIONE DI TRIBUTI ED ENTRATE PATRIMONIALI COMUNALI. 82.000,00 20.496,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

0,00 102.496,00

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 82.000,00 20.496,00 0,00 102.496,00

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 1302 0 SPESE PER RICOVERO CANI RANDAGI 4.000,00 1.280,78

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 5.280,78

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 4.000,00 1.280,78 0,00 5.280,78

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

U 4655 0 SPESE PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA  PRESTAZIONI DI SERVIZI 177.297,50 0,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

-3.653,03 173.644,47

U 4820 0 APPROVAZIONE PROGETTI DI QUALIFICAZIONE SCOLASTICA - PRESTAZIONE DI SERVIZI. 50.471,00 0,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

-883,92 49.587,08

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 227.768,50 0,00 -4.536,95 223.231,55

05.01.1 Valorizzazione dei beni di interesse storico.COD BIL

U 5025 0 SPESE DI  FUNZIONAMENTO DELLE BIBLIOTECHE - ACQUISTO DI BENI. 200,00 4.602,44

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 4.802,44

05.01.1 TOTALE Valorizzazione dei beni di interesse storico. 200,00 4.602,44 0,00 4.802,44

Pag. 224/09/2021 - GIULIA



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 3°VARCC DEL 23/09/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 5340 0 SPESE PER LA PROMOZIONE E LA DIFFUSIONE DELLO SPORT - PRESTAZIONE DI SERVIZI. 0,00 1.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 1.000,00

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

10.02.1 Trasporto pubblico localeCOD BIL

U 5599 60 SPESE PER AMPLIAMENTO LINEE DI TRASPORTO 5.750,00 0,04

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 5.750,04

10.02.1 TOTALE Trasporto pubblico locale 5.750,00 0,04 0,00 5.750,04

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 10326 0 COMPLETAMENTO E SISTEMAZIONE VIE PIAZZE PARCHEGGI E MARCIAPIEDI 77.491,15 5.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 82.491,15

U 10395 10 CONTRIBUTO AL CONS. DELLA BONIFICA RENANA PER SISTEMAZIONE RIO MAGGIO 10.000,00 0,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

-5.000,00 5.000,00

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 87.491,15 5.000,00 -5.000,00 87.491,15

12.07.1 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali COD BIL

U 6533 1 TRASFERIMENTO ALL'ISTITUZIONE DELL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE 
PER SOLIDARIETA' ALIMENTARE

0,00 17.471,06

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 17.471,06

12.07.1 TOTALE Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 0,00 17.471,06 0,00 17.471,06

20.03.1 Altri FondiCOD BIL

U 1408 0 FONDO FUNZIONI FONDAMENTALI 5.413,10 8.336,04

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 13.749,14

20.03.1 TOTALE Altri Fondi 5.413,10 8.336,04 0,00 13.749,14

TOTALE USCITA 468.666,38 62.912,61 -30.500,97 501.078,02

29.671,65-29.671,65DIFFERENZE

Pag. 324/09/2021 - GIULIA



COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 3°VARCC DEL 23/09/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
1.0101 Imposte tasse e proventi assimilatiCOD BIL

E 222 0 IMPOSTA MUNICIPALE UNICA 1.557.097,44 0,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

-829,32 1.556.268,12

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 1.557.097,44 0,00 -829,32 1.556.268,12

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 122 0 QUOTA CINQUE PER MILLE DEL GETTITO IRPEF 2.000,00 616,02

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 2.616,02

E 560 1 TRASFERIMENTO DA MINISTERO PER SOLIDARIETA' ALIMENTARE 0,00 17.471,06

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 17.471,06

E 560 3 TRASFERIMENTO DALLO STATO PER SOSTEGNO ALL'EDITORIA - CONTRIBUTO ALLE 
BIBLIOTECHE PER ACQUISTO LIBRI

0,00 4.602,44

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 4.602,44

E 560 4 TRASFERIMENTI DALLO STATO EMERGENZA COVID 19 60.902,93 829,32

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 61.732,25

E 560 5 FONDO PER LE FUNZIONI FONDAMENTALI (ART.106 D.L. 34/2020) 5.413,10 8.336,04

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 13.749,14

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 68.316,03 31.854,88 0,00 100.170,91

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 2320 4 INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 2.481,83 0,08

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 2.481,91

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 2.481,83 0,08 0,00 2.481,91

3.0200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illecitiCOD BIL

E 1240 0 SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONE DI REG.COM/LI, ORDINANZE, NORME DI LEGGE 2.889,80 386,00

PM00 AREA 4 - VIGILANZA

0,00 3.275,80

3.0200 TOTALE Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 2.889,80 386,00 0,00 3.275,80

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

E 2324 0 CONTRIBUTI PER SPONSORIZZAZIONI AI FINI CULTURALI RICREATIVI E SPORTIVI. 0,00 1.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 1.000,00

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

Pag. 124/09/2021 - GIULIA



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 3°VARCC DEL 23/09/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

TOTALE ENTRATA 1.630.785,10 33.240,96 -829,32 1.663.196,74

USCITA
01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 215 2 ACQUISTO ED ABBONAMENTI A RIVISTE, GIORNALI ED ALTRE PUBBLICAZIONI PER USO 
UFFICI COM.LI

2.759,20 20,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 2.779,20

U 240 0 SPESE PER LA FORMAZIONE, QUALIFICAZIONE E PERFEZIONAMENTO DEL PERSONALE - 
SEGRET. GENERALE

300,00 100,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 400,00

U 260 0 TRASFERIMENTO AL COMUNE DI MONZUNO PER CONVENZIONE SEGRETERIA 115.888,96 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-20.964,02 94.924,94

U 288 0 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE PER CENTRALE 
UNICA DI COMMITTENZA E UFFICIO STAMPA E COMUNICAZIONE

19.081,33 4.606,25

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 23.687,58

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 138.029,49 4.726,25 -20.964,02 121.791,72

01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

U 650 0 SPESE PER LA RISCOSSIONE DI TRIBUTI ED ENTRATE PATRIMONIALI COMUNALI. 126.126,88 20.496,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

0,00 146.622,88

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 126.126,88 20.496,00 0,00 146.622,88

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 1302 0 SPESE PER RICOVERO CANI RANDAGI 8.000,00 1.280,78

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 9.280,78

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 8.000,00 1.280,78 0,00 9.280,78

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

U 4655 0 SPESE PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA  PRESTAZIONI DI SERVIZI 216.137,12 0,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

-3.653,03 212.484,09

U 4820 0 APPROVAZIONE PROGETTI DI QUALIFICAZIONE SCOLASTICA - PRESTAZIONE DI SERVIZI. 63.908,96 0,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

-883,92 63.025,04

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 280.046,08 0,00 -4.536,95 275.509,13

05.01.1 Valorizzazione dei beni di interesse storico.COD BIL

U 5025 0 SPESE DI  FUNZIONAMENTO DELLE BIBLIOTECHE - ACQUISTO DI BENI. 400,00 4.602,44

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 5.002,44

05.01.1 TOTALE Valorizzazione dei beni di interesse storico. 400,00 4.602,44 0,00 5.002,44

Pag. 224/09/2021 - GIULIA



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 3°VARCC DEL 23/09/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 5340 0 SPESE PER LA PROMOZIONE E LA DIFFUSIONE DELLO SPORT - PRESTAZIONE DI SERVIZI. 0,00 1.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 1.000,00

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

10.02.1 Trasporto pubblico localeCOD BIL

U 5599 60 SPESE PER AMPLIAMENTO LINEE DI TRASPORTO 7.835,74 0,04

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 7.835,78

10.02.1 TOTALE Trasporto pubblico locale 7.835,74 0,04 0,00 7.835,78

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 10326 0 COMPLETAMENTO E SISTEMAZIONE VIE PIAZZE PARCHEGGI E MARCIAPIEDI 147.091,45 5.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 152.091,45

U 10395 10 CONTRIBUTO AL CONS. DELLA BONIFICA RENANA PER SISTEMAZIONE RIO MAGGIO 10.000,00 0,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

-5.000,00 5.000,00

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 157.091,45 5.000,00 -5.000,00 157.091,45

12.07.1 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali COD BIL

U 6533 1 TRASFERIMENTO ALL'ISTITUZIONE DELL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE 
PER SOLIDARIETA' ALIMENTARE

22.049,20 17.471,06

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 39.520,26

12.07.1 TOTALE Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 22.049,20 17.471,06 0,00 39.520,26

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

U 1502 0 FONDO DI RISERVA DI CASSA 210.340,18 8.336,04

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 218.676,22

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 210.340,18 8.336,04 0,00 218.676,22

TOTALE USCITA 949.919,02 62.912,61 -30.500,97 982.330,66

29.671,65-29.671,65DIFFERENZE

Pag. 324/09/2021 - GIULIA



COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

ESERCIZIO 2021,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 3°VARCC DEL 23/09/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA
04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

U 4510 0 SPESE PER IL VESTIARIO DEL PERSONALE DEL TRASPORTO SCOLASTICO. 300,00 0,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

-300,00 0,00

U 4522 0 MANUTENZIONE MEZZI E CARBURANTE -  TRASPORTO SCOLASTICO - ACQUISTO DI BENI. 7.000,00 0,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

-7.000,00 0,00

U 4555 0 SPESE PER LA GESTIONE DEI TRASPORTI SCOLASTICI  - PRESTAZIONI DI SERVIZI 145.000,00 66.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 211.000,00

U 4559 0 ONERI PER LE ASSICURAZIONI E PER LE TASSE AUTOMOBILISTICHE - TRASPORTO 
SCOLASTICO.

1.625,00 0,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

-1.625,00 0,00

U 4562 0 MANUTENZIONE MEZZI  -  TRASPORTO SCOLASTICO -  PRESTAZ. SERVIZI. 4.800,00 0,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

-4.800,00 0,00

U 4655 0 SPESE PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA  PRESTAZIONI DI SERVIZI 150.000,00 0,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

-37.345,00 112.655,00

U 4898 0 ALTRE IMPOSTE E TASSE - TRASPORTO SCOLASTICO 950,00 0,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

-950,00 0,00

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 309.675,00 66.000,00 -52.020,00 323.655,00

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 5400 1 SPESE PER IL PERSONALE - VIABILITA'  E SERVIZI CONNESSI :  RETRIBUZIONI FISSE. 117.435,47 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-10.200,00 107.235,47

U 5400 6 SPESE PER IL PERSONALE - VIABILITA'  E SERVIZI CONNESSI : CONTRIB. PREVIDENZIALI E 
ASSIST.

37.905,56 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-2.930,00 34.975,56

U 5497 0 IMPOSTA IRAP - VIABILITA' E SERVIZI CONNESSI 6.344,44 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-850,00 5.494,44

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 161.685,47 0,00 -13.980,00 147.705,47

TOTALE USCITA 471.360,47 66.000,00 -66.000,00 471.360,47

Pag. 124/09/2021 - GIULIA



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 3°VARCC DEL 23/09/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

66.000,00-66.000,00DIFFERENZE

Pag. 224/09/2021 - GIULIA



COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

ESERCIZIO 2021,  ANNO 2023 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 3°VARCC DEL 23/09/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA
04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

U 4510 0 SPESE PER IL VESTIARIO DEL PERSONALE DEL TRASPORTO SCOLASTICO. 300,00 0,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

-300,00 0,00

U 4522 0 MANUTENZIONE MEZZI E CARBURANTE -  TRASPORTO SCOLASTICO - ACQUISTO DI BENI. 7.000,00 0,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

-7.000,00 0,00

U 4555 0 SPESE PER LA GESTIONE DEI TRASPORTI SCOLASTICI  - PRESTAZIONI DI SERVIZI 145.000,00 66.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 211.000,00

U 4559 0 ONERI PER LE ASSICURAZIONI E PER LE TASSE AUTOMOBILISTICHE - TRASPORTO 
SCOLASTICO.

1.625,00 0,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

-1.625,00 0,00

U 4562 0 MANUTENZIONE MEZZI  -  TRASPORTO SCOLASTICO -  PRESTAZ. SERVIZI. 4.800,00 0,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

-4.800,00 0,00

U 4655 0 SPESE PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA  PRESTAZIONI DI SERVIZI 150.000,00 0,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

-37.345,00 112.655,00

U 4898 0 ALTRE IMPOSTE E TASSE - TRASPORTO SCOLASTICO 950,00 0,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

-950,00 0,00

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 309.675,00 66.000,00 -52.020,00 323.655,00

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 5400 1 SPESE PER IL PERSONALE - VIABILITA'  E SERVIZI CONNESSI :  RETRIBUZIONI FISSE. 117.435,47 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-10.200,00 107.235,47

U 5400 6 SPESE PER IL PERSONALE - VIABILITA'  E SERVIZI CONNESSI : CONTRIB. PREVIDENZIALI E 
ASSIST.

37.905,56 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-2.930,00 34.975,56

U 5497 0 IMPOSTA IRAP - VIABILITA' E SERVIZI CONNESSI 6.344,44 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-850,00 5.494,44

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 161.685,47 0,00 -13.980,00 147.705,47

TOTALE USCITA 471.360,47 66.000,00 -66.000,00 471.360,47

Pag. 124/09/2021 - GIULIA



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2023 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 3°VARCC DEL 23/09/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

66.000,00-66.000,00DIFFERENZE

Pag. 224/09/2021 - GIULIA



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2021

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

884.905,71Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e rimborso dei prestiti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

56.022,04 52.299,45 52.299,45

4.349.464,88 4.162.450,15 4.162.450,15

0,00 0,00 0,00

4.394.761,54 4.066.646,61 4.065.760,54

52.299,45 52.299,45 52.299,45

180.879,50 180.879,50 180.879,50

0,00 0,00 0,00

95.428,41 98.102,99 98.989,06

-84.703,03 50.000,00 50.000,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

134.703,03

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

50.000,00 50.000,00 50.000,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2021

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 140.051,58 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

3.859.386,87 610.413,08 211.000,00

0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - ) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili ( + ) 50.000,00 50.000,00 50.000,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 4.049.438,45 660.413,08 261.000,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2021

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti  
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione liquidità 

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

134.703,03

-134.703,03

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 

Pag. 3



CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

Variazione al Bilancio di previsione finanziario 2021-2023

Proposta di deliberazione C.C. ad oggetto:

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile di Area, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, comma1 del 
T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
tecnica e alla correttezza amministrativa della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_________________________________________________

IL RESPONSABILE DI AREA

Giulia Celsa NALDI

Lì, 28.09.2021

Parere di regolarità contabile attestante la regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE AREA CONTABILITA' E BILANCIO, ai sensi dell’art. 
49,comma 1, e 147 bis, comma1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,esprime PARERE 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_________________________________________________

IL RESPONSABILE AREA CONTABILITA' E BILANCIOLì, 28.09.2021

Giulia Celsa NALDI



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 32 del 01/10/2021

Variazione al Bilancio di previsione finanziario 2021-2023

OGGETTO:

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
ING SANTONI ALESSANDRO DR. BARBI PAOLO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.


		2021-10-14T10:39:54+0200
	Alessandro Santoni


		2021-10-14T10:46:14+0200
	Paolo Barbi




